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Iława, 29.06.2015 r.

 OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA

w zakresie branży sanitarnej

Zgodnie z art. 20 ust.4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo Budowlane

(Dz. U. Nr 207, poz. 2016 ze zmianami) oświadczam, iż projekt budowlany pt.:

Budowa drogi dojazdowej do przychodni „Rodzina” 
przy Al. Jana Pawła II

Inwestor:   Gmina Miejska Iława, ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława

   Adres budowy:  Iława,Dz. Nr 96/4, 96/2, 56 obręb 4

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy

technicznej

      PROJEKTANT SPRAWDZAJĄCY
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OPIS TECHNICZNY 

I. Podstawa opracowania.

1.1. Umowa z Inwestorem na opracowanie niniejszej dokumentacji.

1.2. Plany sytuacyjno-wysokościowe w skali 1 : 500 do celów projektowych.

1.3. Ustalenia z Inwestorem i wizja lokalna.

1.4. Obowiązujące przepisy prawne.

II. Opis techniczny dotyczący kanalizacji deszczowej.
 
2.1. Temat, stan istniejący i zakres opracowania.

Tematem niniejszego opracowania jest dokumentacja budowlana w zakresie:

Kanalizacji deszczowej  w msc. Iława drogi dojazdowej do przychodni „Rodzina” przy Al. Jana 

Pawła II

Całkowita długość kanalizacji wynosi 184,00 m w tym :

KD:

− Kanalizacja grawitacyjna  PVC klasy „SN 8” Ø 200 mm        Lkd = 61,00 m

−   Kanalizacja grawitacyjna  PVC klasy „SN 8”     Ø 315 mm  Lkd = 24,00 m

−   Kanalizacja grawitacyjna  PVC klasy „SN 8”     Ø 400 mm  Lkd = 99,00 m

                         

2.2. Istniejące uzbrojenie terenu.

Wzdłuż projektowanego rurociągu kanalizacji deszczowej występuje następujące uzbroje-

nie terenu:

- sieć kanalizacji sanitarnej

- sieci wodociągowe

- kablowe linie energetyczne napowietrzne i podziemne,

- kablowe linie telekomunikacyjne.

Dane o urządzeniach uzbrojenia terenu uzyskano w wyniku analizy treści map oraz

od poszczególnych użytkowników urządzeń. Istniejące urządzenia uzbrojenia terenu są namie-

rzone na planach sytuacyjno -wysokościowych, a w miejscach skrzyżowań, również na profilu po-

dłużnym.



2.3. Sieć kanalizacji deszczowej - uwagi do przebiegu trasy.

2.3.1. Sieć kanalizacji deszczowej.

Odwodnienie z  drogi dojazdowej do przychodni „Rodzina” przy Al. Jana Pawła II dz nr 

96/4,  z miejscowości Iława(klasa drogi KDL)   będzie polegało na usytuowaniu na  odcinku jezdni 

sześciu wpustów ulicznych(każda z osadnikiem 0,5 m) połączone przykanalikami z rur PCV Ø 200 

o całkowitej długości L= 61,00 m do studni a dalej odprowadzane z rur PCV Ø 315 o całkowitej 

długości L= 24,00 m i 400 o całkowitej długości L= 24,00 m do rzeki Tynwałd w km 0+702 Dz nr 

56  Przed rzygaczem zaprojektowano separator o przepływie separator o przepływie 10/100,10/100, przed separatorem zaprojek przed separatorem zaprojek--

towano piaskownik o przepływie nominalnym towano piaskownik o przepływie nominalnym 66000000(D3)(D3) , którego zdolność oczyszczająca jest wy-

starczająca dla takiej ilości wód deszczowych. Dodatkowo zaprojektowano sześć studzienek 

DN1200 każda z 0,5 m osadnikiem i piaskownik Dn 1200 studzienka D3. Przy obliczeniach zlewni 

uwzględniono przyszłościowe podłączenie kanalizacji deszczowej z terenu sąsiadującym z droga

Wylot stanowi rura PVC Dn 400mm - Wylot rzygacza(dno rury)zaprojektowano na rzędnej 97,60 

m.n.p.m.  Wylot zakończyć rzygaczem betonowym. Wylot należy utrzymać w pełnej sprawności, 

partycypacja inwestora w kosztach bieżącej konserwacji rzeki Tynwałd w km: 0+362-0+702 jej bie-

gu w wysokości 20%.Umocnić brzegi rzeki Tynwałd materacami siatkowo-kamiennymi, 5 m od wy-

lotu w dół rzeki(dowiązać się do istniejących materacy pod obiektem mostowym) oraz 10 m od wy-

lotu w górę rzeki.

Studnie o konstrukcji żelbetowej(z kręgów) bez zwężek i kominów włazowych. Komory ro-

bocze studni winny być wykonane z betonu klasy B45 łączonych pomiędzy sobą i elementem dna 

za pomocą odpowiednich uszczelek. Płyta pokrywowa prefabrykowana, wykonana z żelbetu o 

średnicy 600mm, osadzona na pierścieniu odciążającym( D400 pod drogą). Włazy wykonać z za-

wiasem, ryglowane lub zatrzaskowe bez możliwości wyjęcia korpusu, bez uszczelek wygłuszają-

cych, z żeliwa szarego z pokrywą z wypełnieniem betonowym bez wentylacji.

Wpusty uliczne   należy montować na betonowych, prefabrykowanych studzienkach ścieko-

wych  Ø 500 z betonu klasy B45 posiadające osadnik  o głębokości500mm.Zaleca się stosowanie 

dolnej części studzienek jako monolitycznej. Stosować wpusty uliczne z uchylnym zatrzaskowym 

rusztem z ryglem wykonane z zeliwa szarego o min. wymiarze 400x600 mm bez uszczelek. Skrzy-

nia zeliwna klasy D400 powinna opierac się na pierścieniu odciążającym.

 Wszystkie elementy betonowe i żelbetowe (studzienek) po oczyszczeniu należy dwukrotnie za-

gruntować roztworem do gruntowania wg. PN-59/B-24662. Po wyschnięciu po około 24 h należy 

nałożyć jednokrotnie powłokę z lepiku asfaltowego, bez wypełniaczy, stosowanego na gorąco wg. 

PN-58/B-96177.

W miejscach przejścia kanałów przez ściany studzienki w ścianach studni należy wykonać 

otwory o średnicy 4 cm większe od zewnętrznej średnicy rur PVC.

Roboty montażowe wykonywać zgodnie z „Warunkami technicznymi wykonania 

i odbioru robót budowlano – montażowych cz. 2 Instalacje sanitarne i przemysłowe”.



2.3.2. Technologia i obliczenia ilości wód.2.3.2. Technologia i obliczenia ilości wód.

Obliczenia spływu wód w w/w ocenie sporządzono metodą uproszczoną zgodnie z pkt. 4.3 norma-

tywu technicznego MGK wg wzoru:

Q = ΨΨΨΨ x q x F x ϕϕϕϕ     (dm³/s)

ΨΨΨΨ - współczynnik spływu powierzchniowego dla nawierzchni:

drogi, chodnika i zjazdu przyjęto - 0, 07

dach - 0, 07

pozostały teren - 0, 25

qobl – natężenie max deszczu przyjęto dla t=15 min, C5 –raz na 5 lat=131 l/s,

qnom– nominalne =15 l/s,

F – powierzchnia zlewni (ha)

ϕϕϕϕ     - współczynnik opóźnienia

2.3.3. Wylot – dz. nr 56.2.3.3. Wylot – dz. nr 56.

Zlewnia dla nowoprojektowanego odcinka sieci KD

F – pow. Zlewni  = 0,07 ha 

Przyszłościowo:

           dach                               0,07 ha 

           pozostały teren utwardzany i jezdnia                       0, 25 ha

                                                                 

ΨΨΨΨ = 1,00 

                                                 1,00

                                                 1,00

ϕϕϕϕ        = 1,00

Qnom = [(0,07x 1,00)+(0,07x1,00)+(0,25x 1,00) x131 l/s x 1,00 = 51,09 [l/s ] 

Qnom = [(0,07x 1,00)+(0,07x1,00)+(0,25x 1,00)x15 l/s x 1,00 = 5,85  [l/s ]

 Spływ wód przez Wylot wynosi :

Qobl = 51,09 l/s

                                                                  Qnom = 5,85 l/s

− Qmaxroczne = 4414,17 x 365 [d]x 0,6 = 966703,23 m3/rok

− Qmaxdobowe = 183924 [l/h] x 24 [h] = 4414,17 m3/dobę

− Qśrdobowe =  0,833x4414,17 m3/dobę =3677,00 m3/dobę



− Qmaxgodzinowe =  183924[l/h] =183,92  [m3/h]

− Qsek = Qnom = 5,85l/s = 0,00585 [ m3/s]

− Qmaxsek = Qobl = 51,09 l/s = 0,05109 [ m3/s]

                                                                                               

III. Roboty ziemne.

3.1. Roboty przygotowawcze i zabezpieczające.

3.1.1. Prace geodezyjne.

Prace geodezyjne związane z wyznaczaniem i realizacją hydrotechnicznych budowli ziem-

nych obejmują między innymi:

a)  wyznaczanie  i  stabilizację w terenie (w nawiązaniu  do stałej  osnowy geodezyjnej)  roboczej 

osnowy realizacyjnej dostosowanej do kształtu i poszczególnych elementów sieci,

b) wyznaczenie, w oparciu o roboczą osnowę realizacyjną, elementów geometrycznych kolektora 

takich jak osie, obrysy, krawędzie, załamania itp.,

c) wyznaczenie na terenie budowy jw. bezpośrednim jej sąsiedztwie odpowiedniej ilości reperów 

wysokościowych, przy czym punkty te powinny być dowiązane do geodezyjnej osnowy wysoko-

ściowej obowiązującej na tym terenie,

d) wyznaczenie oraz kontrolę w czasie realizacji budowli wymaganych nachyleń skarp, spadków, 

osiadania itp.,

e) wykonywanie w czasie realizacji budowli (lub poszczególnych jej etapów) pomiarów inwentary-

zacyjnych urządzeń i elementów zakończonych oraz sporządzanie planów sytuacyjno-wysoko-

ściowych budowli i ich aktualizację. Pomiar inwentaryzacyjny budowli lub jej części należy wy-

konać zanim stanie się ona niedostępna.

3.1.2. Roboty przygotowawcze.

Roboty przygotowawcze polegają na zorganizowaniu placu budowy z uwzględnieniem bu-

dynków, pomieszczeń administracyjnych i socjalno - bytowych oraz magazynowych, placów skła-

dowych oraz transportu wewnętrznego.

Do robót przygotowawczych należy zaliczyć tyczenie trasy i oznaczenie lokalizacji obiektów

i uzbrojenia oraz przygotowanie projektu organizacji ruchu. Do tych robót należą również wszelkie 

zabezpieczenia placu budowy, mostki dla pieszych, oraz tymczasowe przejazdy itp.

3.2. Roboty ziemne.

Prace ziemne wykonywać mechanicznie jako szerokoprzestrzenne oraz ręcznie jako wą-

skoprzestrzenne z szalowaniem pełnym. Wykopy wykonywane wzdłuż oraz skrzyżowania z istnie-

jącym uzbrojeniem podziemnym wykonać ręcznie.  Większość wykopów odbywać się będzie w 

gruncie kat. III.

Przy wykonywaniu wykopów za pomocą koparek mechanicznych nie należy przekraczać 

projektowanych głębokości. Na  dnie powinna być pozostawiona niedokopana warstwa ziemi na 



spodzie wykopu o grubości około 20 cm. Warstwę tę należy usuwać ręcznie bezpośrednio przed 

układaniem przewodu.

W oparciu o uzgodnione plany sytuacyjno – wysokościowe i profile podłużne ustalić lokali-

zację uzbrojenia podziemnego i wykonać ręcznie próbne przekopy w celu ich odsłonięcia. Odkryte 

uzbrojenie podziemne należy podwiesić i zabezpieczyć przed uszkodzeniami mechanicznymi. W 

przypadku natrafienia na niezidentyfikowane uzbrojenie należy powiadomić użytkownika uzbroje-

nia i przy udziale nadzoru inwestorskiego ustalić dalszy tok postępowania robót.

Na odcinkach skrzyżowań z istniejącym uzbrojeniem podziemnym oraz w miejscach 

zbliżeń, wykopy wykonywać ręcznie ze szczególną ostrożnością.

Zasypkę rurociągów wykonywać ręcznie z jednoczesnym mechanicznym zagęszczaniem 

gruntu, warstwami co 30 cm dla gruntu kat. III, aż do uzyskania wskaźnika zagęszczenia gruntu 

Wz=1,0 –oraz do uzyskania wskaźnika zagęszczenia gruntu Wz= 0,70 – 0,80 w terenie zielonym i 

nieużytkowym

Podczas   wykonywania  robót  ziemnych  należy  szczególną  uwagę  zwrócić  na   prze-

strzeganie  przepisów BHP. Wykopy  o głębokości powyżej 1,2 m należy  umacniać przez  stoso-

wanie deskowania zgodnie   z  BN-83/8836 - 02. Roboty wykonywać zgodnie  z Warunkami tech-

nicznymi  wykonania  i odbioru  robót  budowlano - montażowych cz. II oraz  Instrukcjami  projekto-

wania  i  montażu  rur z   PVC  i  PE.

UWAGA:

− przy  

wykonywaniu  kanalizacji zwracać  szczególną  uwagę  na istniejące uzbrojenie  terenu   i  

przestrzegać  zaleceń  ustalonych  w  uzgodnieniach   z  właścicielami  urządzeń   podziem-

nych ( uzgodnienia   patrz  mapa  i  załączniki),

3.3. Podsypka pod rurociąg.

Zaprojektowane kanały należy posadowić bezpośrednio na wolnym od kamieni gruncie ro-

dzimym przy nie naruszaniu w czasie wykonywania wykopów struktury gruntu rodzimego. Na od-

cinkach zalegania w poziomie kanałów gruntów kamienistych lub gliny zwałowej pod projektowane 

kanały należy wykonać podsypkę żwirowo – piaszczystą o gr. 0,15 m.

Ewentualne przewarstwienia z gruntów organicznych tj. warstwy torfowej i gliny w poziomie 

posadowienia przewodu należy wymienić na grunt piaszczysto – żwirowy. Takim samym gruntem 

należy zasypać rury do wys. 0,30 m ponad wierzch z jednoczesnym zagęszczeniem zasypki po 

obu stronach przewodu. 

Prawidłowe zagęszczenie gruntu w strefie przewodowej i uzyskanie wstępnego naprężenia 

rur, warunkuje uzyskanie właściwej wytrzymałości. 



W miejscach występowania wody gruntowej  należy wykonać podłoże wzmocnione o gr. 

0,20 m zagęszczone do 85 % wg Proctora z piasku średnioziarnistego, mieszanego, bez frakcji py-

lastych o wielkości ziaren do 20 mm.

3.4. Obsypka  rurociągu.

Stopień zagęszczenia ze względu na stateczność przewodu zależny jest od warunków ob-

ciążenia:

- pod drogami:

• wymagany stopień zagęszczenia dla obsypki wynosi  1,00.

- poza drogami:

• dla przewodów o przykryciu do 4,0 m obsypka powinna być zagęszczona min. 85% ZMP 

(wg  zmodyfikowanej metody Proctora)

• mogą być stosowane wyższe stopnie zagęszczenia, np. ze względu na wymagania odno-

śnie konstrukcji drogi.

Obsypka powinna być zagęszczana warstwami o grubości  10—30 cm. Wysokość obsypki nad 

wierzchołkiem rury (po zagęszczeniu) po winna wynosić:

• co najmniej 15 cm dla ruro średnicy dn<400 mm;

• co najmniej 30 cm dla ruro średnicy dn>400 mm.

IV. Uwagi końcowe do robót ziemnych.

− Wykonać inwentaryzację geodezyjną wykonanych robót (przed zasypaniem).

−Przed przystąpieniem do robót powiadomić wszystkich użytkowników uzbrojenia pod ziemnego 

i właścicieli gruntów o terminie rozpoczęcia robót.

− Opracowanie niniejsze nie narusza w żadnym stopniu środowiska naturalnego, zieleni 

trwałej, istniejącego drzewostanu oraz systemu korzeniowego

− Prace instalacyjno – montażowe i odbiory wykonać zgodnie z „Warunkami technicznymi 

wykonania i odbioru robót montażowo – budowlanych”, oraz zgodnie z Rozporządzeniem Mi-

nistra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim po-

winny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. Nr75 z 2002 r. Poz. 690).

      PROJEKTANT SPRAWDZAJĄCY

                                inż. PIOTR ŚWIĘCKI  inż. DAMIAN TRZEBIATOWSKI  

  upr. proj. nr WAM/0125/POOS/06                 upr. proj. nr WAM/0050/POOS/06
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CZĘŚĆ  OPISOWA.

do informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia zgodnie z R.M.I. z dnia 23 czerwca 
2003 r. - Dz. U. Nr 120, poz. 1126

Obiekt: Kanalizacja deszczowa dla drogi dojazdowej do przychodni „Rodzina” 
przy Al. Jana Pawła II

Adres:  Iława,Dz. Nr 96/4, 96/2, 56 obręb 4

Inwestor: Gmina Miejska Iława, ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława

Opracował: inż. PIOTR ŚWIĘCKI           
        

1. Zakres robót.

1.1.  Budowa sieci kanalizacji deszczowej.
- wykopy
- układanie rur
- zasypanie
- roboty montażowe wpustów ulicznych i wylotu

1.2. Kolejność realizacji

- I etap - podłączenie projektowanych sieci  do istniejących infrastruktury. 
- II etap - budowa odcinków sieci kanalizacji deszczowej

2. Wykaz  istniejących obiektów budowlanych

− kable energetyczne

− kable telekomunikacyjne i TV

− sieć wodociągowa

− sieć kanalizacji sanitarnej

− sieć i przyłącza gazowe

3. Elementy zagospodarowania stwarzające zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi.
− drogi 

kable i sieci podziemne

4. Zagrożenia podczas realizacji

4.1. Roboty sieciowe

-   skala;         20 pracowników, samochód ciężarowy, koparka, wibromłoty, wiertnica.
-   rodzaj; praca pracowników i sprzętu w wykopach do głębokości 3,00 m

- głębokie wykopy
- układanie rur i kształtek
- zasypanie i ubijanie

-   miejsce       Prabuty ulica Barczewskiego, Jagotty, Krótka i Kopernika 
− czas; 22 dni roboczych



5. Sposób instruktażu pracowników

- szkolenie na stanowisko pracy
- wykazanie ryzyka ;  praca w obrębie czynnej drogi 

głębokie wykopy
układanie rur
zasypanie i ubijanie wykopów

           - omówienie sprzętu i środków bezpieczeństwa; wibromłoty, koparki oraz  zabezpie-
  czenie głębokich wykopów.

           - omówienie; instrukcji p.poż., pierwszej pomocy, telefony alarmowe
           - działania w przypadku uszkodzenia sieci; elektrycznej, wodnej,

6. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom

- sprawdzenie aktualności szkoleń, uprawnień i badań pracowników
- sprawdzenie dokumentów eksploatacyjnych maszyn i urządzeń
- sprawdzenie atestów materiałów
- wykonanie szalunków i zabezpieczenie głębokich wykopów.
- ustawienie oznakowania zgodnie z „projektem czasowej organizacji ruchu”
- wyznaczenie i ogrodzenie stref roboczych
- codzienne sprawdzanie prawidłowości ogrodzenia, oznakowania i stanu szalunków  przy wyko-

pach
- używanie sprzętu i odzieży ochrony osobistej
- wskazanie i odszukanie urządzeń infrastruktury podziemnej
- montaż rur osłonowych i zabezpieczeń na instalacji podziemnej
- zawiadomienie wszystkich użytkowników infrastruktury podziemnej i nadziemnej
- wyznaczenie; miejsca ustawienia barakowozów

dróg wjazdowych i wyjazdowych na budowie
- zapewnienie koniecznej ilości sprzętu p.poż. na poszczególnych stanowiskach i magazynach
- zorganizowanie ochrony maszyn i sprzętu oraz prowadzonych robót
- zapewnienie dostępu do telefonu w ciągu całej doby
- ustawienie tablicy informacyjnej budowy

7. W/w zalecenia dotyczą generalnego wykonawcy, podwykonawców, sprzętu najemnego

8. Informację opracowano na podstawie

- projektu budowlanego sieci wodociągowej wraz z przyłączami,
- Dz. U. Nr 120 poz. 1126 z dnia 23 czerwca 2003 r.
- Rozporządzenie z dn. 6 lutego bezpieczeństwa -Centralny Instytut Ochrony Pracy – Państwowy 
Instytut Badawczy.
 

     PROJEKTANT                                                  

                 inż. PIOTR ŚWIĘCKI               

                     upr. proj. nr WAM/0125/POOS/06 



OPIS ZAGOSPODAROWANIA TERENU

I. OPIS TECHNICZNY

1. PODSTAWA OPRACOWANIA

1. wizja lokalna z dokonaniem niezbędnych pomiarów inwentaryzacyjnych,
2. uzgodnienia z Inwestorem,
3. mapa do celów projektowych opracowana przez zakład Usług Geodezyjnych
4. aktualne przepisy i normatywy projektowania,
5. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004r

w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej,
specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych oraz
programu funkcjonalno-użytkowego ( Dz U. Nr 202 poz.2072 ze zmianami ).

6. Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r.

2. DANE OGÓLNE.

2.1. Adres obiektu: Iława,Dz. Nr 96/4, 96/2, 56 obręb 4
2.2. Inwestor: Gmina Miejska Iława, ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława
2.3. Jednostka projektowania: „ D A N – T O R ”   s p ó ł k a  z o.o.14 - 200   Iława  ul. Kopernika 4c / 22

3. PRZEDMIOT I ZAKRES OPRACOWANIA

Przedmiotem opracowania jest projekt zagospodarowania terenu “budowa kanalizacji deszczowej  dla drogi 
dojazdowej do przychodni „Rodzina” przy Al. Jana Pawła II”. 

Zasięgiem projektowanej sieci kanalizacji opadowej objęto drogę dojazdowę do przychodni w miejscowości 
Iława. 

Zakres projektu obejmuje uzbrojenie terenu sieć kanalizacji deszczowej pracującą w systemie kanalizacji 
grawitacyjnej.

Projektowaną siecią kanalizacyjną odprowadzane będą wody opadowe do rzeki Tynwałd, które będą 
oczyszczone  w separatorze. 

Granice obejmują teren na którym będą wykonywane prace budowlane związane z uzbrojeniem terenu 
w projektowaną sieć kanalizacyjną. 

4. ISTNIEJACY STAN ZAGOSPODAROWANIA TERENU

Przedmiotowa inwestycja położona jest w msc. Iława
Na przewidywanym do zagospodarowania terenie istnieją elementy trwałego zainwestowania: 

a) budynki zlokalizowane w obszarze drogi , 
b) ogrodzenia posesji o charakterze trwałym, 
c) istniejące uzbrojenie terenu: 

- sieć wodociągowa 
- kanalizacja istniejąca 
- linie energetyczne napowietrzne i kablowe NN, SN, WN 
- linie napowietrzne i kablowe teletechniczne 
- sieć/przyłącze gazowe

5. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU

Sieć kanalizacji deszczowej oraz program zagospodarowania zostały uzgodnione
z inwestorem.

Teren objęty projektowaną inwestycją w granicach wyznaczonych przez wypis i wyrys z miejscowego planu 
zagospodarowania na którym będą wykonywane prace związane z budową sieci kanalizacji składa się z: 
a) terenu zagospodarowanego: 

- istniejąca zabudowa  
- obsługa komunikacyjna terenu (drogi ) 

b) terenu niezagospodarowanego 
-  brak.



Ustalenia realizacyjne Planu dotyczące rozbudowy istniejącego systemu kanalizacji deszczowej  dla drogi 
dojazdowej do przychodni „Rodzina” przy Al. Jana Pawła II

Z uwagi na warunki lokalne jak topografię, zagospodarowanie terenu przyjęto grawitacyjny system kanalizacji 
deszczowej odprowadzony do rzeki Tynwałd..

Zbieranie wód opadowych poprzez wpusty odbywać się będzie grawitacyjnie do projektowanych studni 
ustawionych w terenach zielonych,parkingach bądź w pasie drogi.

Po trasie przykanalików grawitacyjnych i na załamaniach tras sieci, zostaną rozmieszczone typowe studzienki 
rewizyjne ø1,2m  z kręgów betonowych – służące do obsługi i konserwacji sieci i do podłączeń wpustów drogowych. 
Do oczyszczenia kanalizacji zaprojektowano separator. 
Z ustaleń Planu wynika, że: 

- teren inwestycji nie podlega ochronie prawnej w aspekcie przepisów ustawy o ochronie 
  zabytków i opiece nad zabytkami 
- leży poza obszarem terenów chronionych 
- teren inwestycji nie wymaga uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na 
  cele nierolnicze i nieleśne. 

 
6 ZESTAWIENIE DŁUGOŚCI I ILOŚCI W GRANICACH OPRACOWANIA.

•   Kanalizacja grawitacyjna  PVC klasy „SN 8”                                   Ø 200 mm  Lkd = 61,00 m

•   Kanalizacja grawitacyjna  PVC klasy „SN 8”     Ø 315 mm  Lkd = 24,00 m

•   Kanalizacja grawitacyjna  PVC klasy „SN 8”     Ø 400 mm  Lkd = 99,00 m

•   Studnie betonowe z osadnikiem 

•   Wpusty uliczne z osanikiem

•   Separator

7. UWAGI KOŃCOWE.

• Rejestr Zabytków i ochrona na podstawie ustaleń Miejscowego Planu
Zagospodarowania Terenu:
Teren objęty opracowaniem niejest wpisany do rejestru zabytków i niepodlega
ochronie na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania terenu.

• Wpływy eksploatacji góniczej:
Teren projektowany nie znajduje się w granicach wpływów eksploatacji górniczej.

• Oddziaływanie na środowisko:
Przedsięwzięcie objęte niniejszym opracowaniem nie wymaga opracowania
raportu o oddziaływaniu na środowisko i nie podlega konieczności wydania
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na jego realizację.

• Warunki wynikające z przepisów szczegółowych:
Projekt spełnia obowiązujące przepisy prawa budowlanego i warunki jakie powinna
spełniać projektowana kanalizacja deszczowa.

Opracował:  inż. Piotr Święcki








































